
 

1/3 232269 

*SML/232269* 

   

SMLOUVA č. 232269 
o poskytování služeb 

 

o kontrolní činnosti, uzavřená podle § 2652 až 2661 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění mezi 

firmou: Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 

adresa: Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha - Libeň 

IČ: 61388998, DIČ: CZ61388998 

(dále jen objednatel) 

a Elektrotechnickým zkušebním ústavem, s. p. 

adresa: Pod lisem 129/2, 182 00 Praha 8 - Troja, Česká republika 

IČ: 00001481, DIČ: CZ00001481, zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu Praha v odd. A, vložka 

33767 

odpovědný zástupce pro podpis smlouvy: Ing. Vlastislav Filgas, Vedoucí obchodního úseku 

Vaši zakázku vyřizuje: Jan Holub   

(dále jen vykonavatel) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Vykonavatel se zavazuje na základě objednávky č. 501230200, přijaté dne 25.09.2023, provést na 

níže specifikovaných výrobcích následující činnosti 

zkoušení 

a vydat objednateli dokumenty specifikované v bodě 1.3 této smlouvy. 

Název výrobku: Klimatizační jednotka a tepelné čerpadlo pro vodíkový autobus 

1.2. Činnosti budou provedeny podle následujících norem nebo předpisů: 

ČSN EN 60068-2-1 ed.2:2008, ČSN EN 60068-2-2:2008  

 

1.3. Činnosti dle bodu 1 této smlouvy budou ukončeny vydáním: 

  

V případě vyhovujícího výsledku bude zakázka ukončena vydáním:  

zkušební protokol EZÚ ČJ  

V případě nevyhovujícího výsledku bude zakázka ukončena vydáním:  

zkušební protokol 

 

2. Doba plnění 

2.1. Zkoušky budou ukončeny nejpozději do 5 týdnů po podepsání této smlouvy a po předložení náležitostí 

dle části 5 této smlouvy dále při splnění podmínky v bodě 4.1. této smlouvy. Pro účely vykonání zkoušek 

nebo posouzení může vykonavatel pověřit provedením některé dílčí činnosti jinou laboratoř, se kterou 

uzavře dílčí smlouvu. 

2.2. Vydané dokumenty specifikované v bodě 1.3 budou objednateli zaslány do sídla objednatele, nebo na 

adresu (vyplní objednatel): 

 ...................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................  

 

3. Cena 

Za splnění předmětu smlouvy se stanoví smluvní cena ve výši 240 000 Kč + DPH podle platných zákonů. 

Uvedená cena se týká jednorázového provedení činnosti podle bodu 1. Případné opakování této činnosti lze 

provést pouze na základě navýšení ceny formou dodatku k této smlouvě. 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Objednatel uhradí zálohu ve výši 145 200 Kč do7 dnů od data podpisu této smlouvy. Platbu provede 

objednatel bezhotovostním převodem na účet č. 1806081/0100 u: Komerční banka a. s., ve prospěch: 

Elektrotechnický zkušební ústav, s. p., Pod lisem 129/2, 182 00 Praha 8 - Troja. Jako symbol platby 



 

2/3 232269 

objednatel uvede číslo zálohové faktury. Zálohová faktura bude zaslána objednateli zároveň s touto 

smlouvou. Vykonavatel oznámil účet č. 1806081/0100 finančnímu úřadu pro účely zveřejnění v databázi 

plátců DPH. 

4.2. Cena bude dofakturována po ukončení předmětu smlouvy. Z celkové ceny budou odečteny již dříve 

uhrazené zálohy. Fakturu objednatel uhradí do doby splatnosti uvedené na faktuře bezhotovostním 

převodem na účet č. 1806081/0100 u: Komerční banka a. s., ve prospěch: Elektrotechnický zkušební ústav, 

s. p., Pod lisem 129/2, 182 00 Praha 8 - Troja. Jako variabilní symbol platby objednatel uvede číslo faktury. 

 

5. Součinnost objednatele 

5.1. Objednatel se zavazuje předložit vykonavateli tuto dokumentaci: 

nepožadována 

5.2. Objednatel předloží vykonavateli tyto díly/komponenty: 

- 

5.3. Objednatel předloží vykonavateli 1 ks vzorku výrobku dle bodu 1.1. této smlouvy, z toho již 

předloženo 0. 

 

6. Další ujednání 

6.1. Činnosti dle bodu 1 této smlouvy budou provedeny u vykonavatele. 

6.2. Objednatel se zavazuje vykonavateli oznamovat každou změnu adresy (případně další důležité 

údaje). 

6.3. Vykonavatel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti 

a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 

6.4. Dohodnuté dispozice k nakládání se vzorky. 

6.4.1. Vykonavatel se zavazuje po ukončení zkoušek odeslat zkušební vzorky na náklady objednatele zpět 

objednateli. 

6.4.2. Objednatel poskytne bezplatně požadované zkušební vzorky a jejich komponenty, které mu budou po 

zkouškách vráceny. Objednatel bere na vědomí, že vykonavatel neodpovídá za případné škody na vzorcích 

a jejich komponentech vzniklé v důsledku zkoušek. 

6.4.3. Pokud byl ke zkouškám dodán vzorek, který nelze obvyklým způsobem odeslat zpět, objednatel se 

zavazuje převzít jej v sídle vykonavatele osobně nebo prostřednictvím zplnomocněného zástupce nejpozději 

do 2 měsíců ode dne doručení certifikátu nebo zkušebního protokolu nebo jiného dokumentu kterým jsou 

zkoušky považovány dle bodu 2.1. za ukončené. Pokud objednatel ve stanovené lhůtě vzorek nevyzvedne 

ani po písemném vyzvání nebo nedá zprávu, jak se vzorkem nakládat, vykonavatel bude toto jednání (po 

uplynutí 3 měsíců ode dne doručení certifikátu nebo zkušebního protokolu nebo jiného dokumentu) 

považovat za souhlas s vhodnou likvidací vzorku. 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky a veškeré přílohy, které budou 

označeny jako přílohy. 

7.2. Objednatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl seznámen s Všeobecnými 

obchodními podmínkami, porozuměl jim, nepovažuje je za nevýhodné, ani za hrubě odporující obchodním 

zvyklostem, ani zásadě poctivého obchodního styku a jako takové je výslovně přijímá. 

7.3. Vzhledem k tomu, že se tato smlouva uzavírá mezi podnikateli, dohodly se smluvní strany v souladu 

s ust. § 1801 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na vyloučení ust. § 1799 a § 1800 občanského 

zákoníku pro tento smluvní vztah, to znamená, že se dohodou vyloučená ustanovení pro tento smluvní 

vztah nepoužijí. 

7.4. Vykonavatel si vyhrazuje provést změnu Všeobecných obchodních podmínek. Zavazuje se však 

změnu Všeobecných obchodních podmínek objednateli písemně oznámit a poskytnout mu právo změnu 

Všeobecných obchodních podmínek odmítnout a smlouvu z tohoto důvodu vypovědět ve výpovědní době 

stanovené v souladu s ust. § 1752 odst. 1, poslední věty, občanského zákoníku. 

7.5. Platnost tohoto návrhu smlouvy je omezena na dobu 3 měsíců od doručení návrhu objednateli. 

7.6. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden vykonavatel. 



 

3/3 232269 

 

 

 

Přílohy, pokud existují, jsou nedílnou součástí smlouvy. 

 

 

V ........................... , dne  ...............................  V Praze, dne 25.09.2023 

 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. Elektrotechnický zkušební ústav, s. p. 

 

 

 .......................................................................   .................................................................  

 Ing. Vlastislav Filgas 

 Vedoucí obchodního úseku 

 

 razítko razítko 

 

 

Příloha: Všeobecné obchodní podmínky 

 
 
 


		2023-09-26T08:53:26+0200


		2023-10-04T08:01:58+0200
	doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc.




